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„Brudny Harry” w sportowym wydaniu - Taurus model 96 - kal  .22 Lr

  

  

  

    Broń produkowana przez  brazylijskiego Taurusa jest dobrze znana  w środowisku
strzeleckim w Polsce. Pistolety PT 92, kopie Beretty 92 swego czasu były bardzo chętnie
kupowane. Największą popularność zdobyły rewolwery, bardzo podobne do wyrobów
Smitha&Wessona, równie dobrze wykonane
 
ale
 
znacznie od nich tańsze 

  

    Inspektor z Policji San Francisco Harry Callahann, był moim  filmowym idolem, on i jego
Smith&Wesson model 29 w „zdrowym” dla bandytów kalibrze .44 Magnum. Swego czasu 
kolega
 
kupił rewolwer, z przeznaczeniem do strzelania statycznego, był to Taurus model 96 na
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nabój bocznego zapłonu
 .
22 Lr. Jak na niego spojrzałem, skojarzyłem go od razu
 
z filmowym gadżetem
 
mojego filmowego ulubieńca . 

           Taurus 96 jest rewolwerem dużym, robi wrażenie  swoja masywnością. Wykonany
całkowicie ze stali węglowej, oksydowany
 
na głęboką czerń i polerowany na wysoki połysk, wygląda bardzo efektownie. Uroku dodają
okładziny chwytu wykonane z drewna szlachetnego z umieszczonymi medalionami z logo firmy.
Okładziny są ładne,
 
ale mało poręczne, można je wymienić na bardziej ergonomiczne. Rewolwer jest ciężki, bez
amunicji waży blisko 1100 gramów. Jego ciężar ma wpływ na strzelanie, jest ono przyjemne
 
i nie męczy, a ponadto skutecznie tłumi odrzut. Przyrządy celownicze są wygodne dla oka i
czytelne. Szczerbina ma pełną regulację w pionie i poziomie. Lufa ma 6 cali długości ( 152 mm
). Bębenek wysuwa się na lewą stronę i ma 6 komór nabojowych. Rozładownik
 
gwiazdkowy bębenka ma dość dużą średnicę, usuwanie łusek jest bezproblemowe. Nominalna
siła nacisku na spust w trybie SA wynosi 1.55 kG. Spust pracuje gładko i w zasadzie nie można
mu nic zarzucić. Jak już wspomniałem rewolwer jest duży, mierzy 293 mm, jest wysoki na 147
mm i szeroki na 38 mm. Długość linii
 
celowniczej wynosi 198 mm. Rewolwer jest dedykowany strzelectwu tarczowemu, wspaniale się
do tego nadaje. W konkurencjach statycznych Grupy Powszechnej na pewno będzie można
wystrzelać z niego wynik na wysokim poziomie. Dodatkową zaletą rewolweru jest możliwość
 
strzelania z każdej amunicji .22 LR
 
i 22 Short.
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     Rewolwer wykonany jest bardzo solidnie na średnim szkielecie przeznaczonym dla broni nanabój .38 Special. Używając nawet najmocniejszych nabojów  .22 Lr  jak CCI Stinger czy teżRemingtona   YellowJacket   możemy być spokojni o jego żywotność i wytrzymałość. Jest praktycznie niezniszczalny wzastosowaniach do których został stworzony. Nie słyszałem o awariach, czy innych uszkodzeniach tych rewolwerów, a sporo ich w Polscesprzedano. Poza niezbyt ergonomicznym chwytem, w zasadzie nic więcej w tej broni wymieniać nie trzeba.. Do rewolweru można dokupićspeedloadery, ułatwiające szybkie przeładowanie, jeśli ktoś zamierza trenować szybkiestrzelanie typu combat. Uważam jednak, że ten rewolwer zbytnio do tego się nie nadaje, jest zaduży i za ciężki. Lepszym wyborem byłby  mniejszy „braciszek” 96-tki, model 94 z 3 lub 4-ro calową lufą. Broń brazylijskiego Taurusa w szerokim asortymencie importuje doPolski warszawsko-wrocławska „ASSA” .Ceny do wygórowanych nie należą, a broń prezentują dobrą jakość wykonania.  Zbyszek
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